
 

Rua Saldado Luiz Gonzaga das Virgens, n.º 111 – Caminho das Árvores, Edf. Liz Corporate – 13° andar, Salvador - BA, Cep: 41820-560. Tel.: (071) 3114-2525 – 

compras@croba.org.br – www.croba.org.br 

 

 

 

COMUNICADO DE CANCELAMENTO 

PREGÃO Nº 015/2023 

 
 

 

Processo Administrativo de nº 046/2023 

Pregão Eletrônico Nº 015/2023  

 

 
Srs. Licitantes, 

 

Em virtude de reiteradas falhas no sistema e problemas técnicos na Plataforma “Licitações-e”, 

durante a realização do Pregão nº 015/2023 (1015269), o qual teve início às 10h30, do dia 29/08/2023,  

que impediu que o avanço nas etapas da disputa, tendo, inclusive, tentado suporte junto ao Banco do 

Brasil, porém, sem êxito, COMUNICAMOS que o certame foi CANCELADO. 

 

Assim, como forma de resguardar o interesse público, a busca pela melhor proposta e a lisura 

da disputa, comunicamos que haverá remarcação de nova data, com nova publicação. 

  

 
Salvador - BA, 29 de agosto de 2023. 

 

 

 
 

IRLA NUNES SILVA ELOY 

Pregoeira - CRO-BA. 

 
 
 

 

mailto:compras@croba.org.br
http://www.croba.org.br/

